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EU-komission tilaama tutkimus haluaisi vauhdittaa
seuraavan sukupolven verkkojen käyttöönottoa tekemällä
puheluiden vastaanottamisesta maksullista.

Vastaanotetuista puheluista maksaminen on erottanut
eurooppalaisia ja yhdysvaltalaisia pitkään. Yhdysvalloissa ja
Kanadassa kun myös puhelun vastaanottamisesta
maksetaan minuuttitaksaa.

Eurooppalaisten kännykkäkäyttäjien vastaanottamien
puheluiden maksuttomuus on kuitenkin vaarassa, mikäli EU-
komissio päättää noudattaa tilaamansa selvityksen suosituksia,
verkkolehti Ars Technica kertoo.

Saksalaisen Wissenschaftliches Institut f&uuml;r
Kommunikationsdiensten -tutkimuslaitoksen ryhmä
ehdottaa, että eurooppalaisten operaattoreiden pitäisi ryhtyä
rahastamaan myös vastaanotetuista puheluista.

Tutkimusryhmän mukaan nykyinen laskutusmalli hidastaa
seuraavan sukupolven verkkoihin siirtymistä.

Saksalaisryhmä huomauttaa, että Euroopassa soittaja
kantaa koko taakan kustannuksista, joita hänen
operaattorilleen koituu, kun tämä yhdistää puhelun kilpailevan
operaattorin verkkoon.

Saksalaisryhmän mukaan talousteoriat osoittavat, että
operaattorit haluaisivat tehdä näistä yhdistämismaksuista
mahdollisimman korkeita. Siksi esimerkiksi EU joutuu
sääntelemään niitä, etteivät puheluiden hinnat nouse
kohtuuttomiksi.

Yhdysvalloissa, Kanadassa ja Singaporessa operaattorit 
sen sijaan neuvottelevat yhdistämismaksuista vapaasti.

Operaattorit kuitenkin velvoitetaan yhdistämään puhelu
kilpailevaan verkkoon minuuttihinnalla, joka on molemmille
osapuolille sama. Tällaisessa mallissa operaattorit päätyvätkin
usein pitämään yhdistämismaksun nollassa.
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Puheluiden osalta toiminut malli ei kuitenkaan välttämättä
toimi nettiajalla. Internet-yhteyksissähän sekä vastaanottaja
että lähettäjä maksavat verkon käytöstä.

IP-pohjaisiin verkkoihin siirryttäessä eurooppalainen malli ei
tule toimimaan, tutkimusryhmä katsoo. Pahimmillaan se
saattaa hidastaa IP-verkkojen yleistymistä.

- Jos yhdistämiskustannukset pysyvät nykyisillä tasoilla, 
odotamme, että useat kännykkä- ja jotkut
lankaliittymäoperaattorit saattavat hylätä suunnitelmat
verkkojensa siirtämisestä IP-pohjaisiksi, selvityksessä
sanotaan.

Liikenne- ja viestintäministeriön viestintäverkkoyksikön päällikkö
Juhapekka Ristola sanoo, että ajatus maksutaakan
jakamisesta molempien osapuolien kesken nousee aina
säännöllisin väliajoin esiin.

Suomessa ei ole kuitenkaan tällä hetkellä käynnissä
lainsäädännöllisellä tasolla hankkeita, joiden tarkoituksena olisi
laskumallien muuttaminen.

- Pidän kuitenkin hyvänä, että pohditaan, mitä kaikkea ip-
verkkoihin siirtyminen tuo tullessaan, Ristola sanoo.

(Juttua päivitetty LVM:n kommenteilla.) 
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